Preisliste

Stand 01.07.25

Alle Preise verstehen sich als Endpreis ohne Umsatzsteuer. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.

Lagercontainer

		Mietdauer
Größe	1 Monat	ab 1 Jahr
XL Fläche 13,82 m ² Innenmaße LxBxH [mm] 5898 x 2344 x 2376	62,- €/ Monat	59,- €/ Monat 5% Rabatt: 36,- € Ersparnis
L Fläche 6,63 m ² Innenmaße LxBxH [mm] 2831x 2344 x 2376	38,- €/ Monat	36,- €/ Monat 5% Rabatt: 24,- € Ersparnis

KFZ- Abstellplätze

	Mietdauer	
Größe	1 Monat	ab 1 Jahr
Schutzdachabstellplatz	48,- €/ Monat	46,- €/ Monat 5% Rabatt: 24,- € Ersparnis
Wohnwagen/ Camper	28,- €/ Monat	26,- €/ Monat 5% Rabatt: 24,- € Ersparnis
PKW	22,- €/ Monat	21,- €/ Monat 5% Rabatt: 12,- € Ersparnis
Kleinanhänger (<5 m)	17,- €/ Monat	16,- €/ Monat 5% Rabatt: 12,- € Ersparnis

Lagerplätze

	Mietdauer	
Größe	1 Monat	ab 1 Jahr
14-21 m²	28,- €/ Monat	26,- €/ Monat 5% Rabatt: 24,- € Ersparnis
8 bis 14 m²	22,- €/ Monat	21,- €/ Monat 5% Rabatt: 12,- € Ersparnis
bis 8 m²	17,- €/ Monat	16,- €/ Monat 5% Rabatt: 12,- € Ersparnis

Sonstige Gebühren

- Gesetzliche Bestandvertragsgebühr
 - Dei befristeten Mietverträgen: 1% der Jahresmiete x bestimmter Dauer
 zB.: 55,- Monatsmiete auf 2 Jahre gebunden= (55*12*2)/100 = 13,20 €
 - Bei unbefristeten Mietverträgen: 1% der Jahresmiete x3
 zB.: 55,- Monatsmiete mit unbefristeten Vertrag= (55*12)/100 x3= 19,80 €
- Kaution pro Mietobjekt entspricht einer Monatsmiete (ohne Rabatt)
- Kaution pro Schlüssel für Lagercontainer / Zufahrtstor 20,- € in bar bei Vertragsabschluss zu hinterlegen
- Stromverbrauch im Lagercontainer:
 - o 3,50 €/Monat Netzpauschale inkl. 3,00 kWh Jahresverbrauch
 - Zur Berechnung des Jahresverbrauchs wird der Stromgrundpreis wie folgt verwendet:
 <100 kWh 0,73 kWh danach von 101-200 kWh 0,57 kWh danach >201 kWh 0,42 kWh
- Stromverbrauch Wohnwagen- und Camperanschluss:
 - 1,30 €/kWh Leistungsstrom (keine Netzpauschale)
- Die Stromabrechnung erfolgt jährlich bzw. spätestens bei Vertragsende.
- Reinigungspauschale 100,- € bei Rückgabe im ungereinigten Zustand.
- Etwaige Räumungskosten, Reparaturen von Schäden Verrechnung nach tatsächlichem Aufwand.
- Verzugszinsen 15%

Bitte beachten Sie die allgemeinen Vertragsbedingungen und die Platzordnung!

Öffnungszeiten:

Lagercontainer Zutritt: MO-SO 00:00-24:00

Zufahrt mit PKW (<3,5 to) MO-SO 00:00-24:00

Zufahrt mit LKW (>3,5 to) MO-FR 07:00- 20:00, SA 07:00- 15:00 (ausgenommen zu Maxlaun)

Entlade und Ladetätigkeiten am Lagerplatz MO-FR 07:00-12:00 und 14:00-18:00 Uhr

Ihre Anfragen werden innerhalb eines Werkstages beantwortet.

Für den Inhalt verantwortlich:

Ing. Erik Esser

Glattjoch Strasse 129

8831 Niederwölz

Tel.: +43 (0)677 63128275 Email: office@murtal-storage.at